



Nr postępowania ZP.271.1.3.2023

Stawiguda, 06.02.2023 r.



GMINA STAWIGUDA
11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10
tel.: 89 512 62 02
www.stawiguda.pl przetargi@stawiguda.pl

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. „**Budowa stacji podnoszenia ciśnienia w Bartągu, przebudowa SUW Bartąg i SUW Stawiguda, budowa tłoczni w Bartągu**”.

Wyjaśnienia treści SWZ

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający informuje, że udziela następującej odpowiedzi na zadane pytania:

➤ **Pytania z 01.02.2023 r.**

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, iż instalacje fotowoltaiczne na SUW Stawiguda oraz SUW Bartąg mają być wyposażone w magazyny energii? Czy też zainstalowane tam falowniki mają być jedynie przystosowane do wyposażenia w/w instalacji w magazyny energii w razie konieczności wykorzystania ich w przyszłości?

Odpowiedź 1

Intencją zamawiającego jest wykonanie instalacji fotowoltaicznej w taki sposób, aby była ona przygotowana do podłączenia do niej magazynu energii bez konieczności wymiany jej elementów. W tym zakresie opis zostaje zmieniony. Proszę nie wyceniać magazynu energii, a jedynie instalację umożliwiającą jego podłączenie.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza planowaną moc instalacji fotowoltaicznej, wynoszącą wg. PFU ok. 80 kWp? W przypadku przekroczenia mocy instalacji ponad 50 kWp staje się ona, wg. Ustawy o OZE "małą instalacją", co wiąże się z wydłużeniem procesu inwestycyjnego, m.in. o sporządzenie projektu, uzyskanie pozwolenia na budowę, uzyskanie wszelkich decyzji i warunków zabudowy (w przypadku braku MPZP), uzyskanie warunków przyłączenia do sieci energetycznej oraz wpisanie do rejestru wytwórców energii w małej instalacji.

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza wielkość instalacji zawartą w PFU.

Pytanie nr 3

Jeśli na powyższe pytanie nr 2 odpowiedzi jest twierdząca to czy Zamawiający podtrzymuje, ze wszelkich formalności przed rozpoczęciem budowy instalacji, m. in. uzyskania wymienionych wyżej warunków i pozwoleń ma dopełnić Wykonawca?

Odpowiedź 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w PFU w sprawie dopełnienia przez Wykonawcę formalności związanych z uruchomieniem instalacji fotowoltaicznej.

➤ Pytania z 02.02.2023 r.

Pytanie nr 4

Całe zadanie (4- tematy):

Prosimy o uzupełnienie PFU o badania geologiczne terenu przeznaczonego pod budowę i rozbudowę.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie posiada badań geologicznych terenu przeznaczonego pod budowę i rozbudowę. Badania na etapie projektowania leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 5

Kto ponosi ewentualne koszty opłat administracyjnych za wycinkę drzew kolidujących z budową?

Odpowiedź 5

Koszty opłat administracyjnych za wycinkę drzew kolidujących z budową pokryje Zamawiający.

Pytanie nr 6

Tłocznia: 1.

Czy po przełączeniu ścieków do nowo wybudowanej tłoczni należy rozebrać istniejącą przepompownię ścieków.

Odpowiedź 6

Należy wymontować wyposażenie przepompowni, urządzenia należy przekazać Zamawiającemu, a pozostałe wyposażenie zutylizować. Zbiornik rozebrać do około 1 m poniżej projektowanego terenu i zasypać materiałem, który będzie można zagęścić do $IS = 0,97$ w strefie obliczeniowej głębokości przemarzania.

Pytanie nr 7

Tłocznia jest zaprojektowana na wysokość podnoszenia $H=50$ m , a pompa dobrana w PFU ma wysokość podnoszenia $H=35$ m. Czy dobrana pompa będzie wystarczająca dla projektowanej tłoczni?

Odpowiedź 7

Dobór pomp jest zadaniem Wykonawcy. Przedstawione w PFU wartości są orientacyjne i muszą zostać potwierdzone w wyliczeniach przeprowadzonych na etapie projektowania.

Pytanie nr 8

Str.25 PFU - „W przypadku braku wystarczającej mocy do zasilania podstawowego należy uzyskać warunki, zaprojektować, uzgodnić z miejscowym operatorem i wykonać i/lub przebudować przyłącze energetyczne dla budowanej tłoczni ścieków w Bartągu o odpowiedniej mocy” - w przypadku zwiększenia mocy brak gwarancji ze strony operatora iż w terminie dostaniemy zwiększenie mocy.

Odpowiedź 8

W projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ (§ 14 Zmiana umowy) zostały przewidziane przypadki umożliwiające zmianę terminu realizacji w określonych okolicznościach. Jedną z takich okoliczności są m.in. opóźnienia powstałe u gestorów danej sieci, niezależne od Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zbiornika tłoczni z polimerobetonu?

Odpowiedź 9

Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zbiornika tłoczni z polimerobetonu.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie zbiorników awaryjnych?

Odpowiedź 10

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych rozwiązań niż przedstawione w PFU. Wszystkie rozwiązania muszą być uzgodnione z Zamawiającym i nie mogą pogarszać funkcjonalności oraz powodować utrudnień przy eksploatacji urządzeń w stosunku do przedstawionego w PFU rozwiązania.

Pytanie nr 11

Stacja podnoszenia ciśnienia wody:

Prosimy o potwierdzenie, że PFU nie obejmuje zjazdu z ulicy Bartąskiej.

Odpowiedź 11

W PFU nie ujęto budowy zjazdu. Należy przewidzieć wykonanie utwardzonego zjazdu na drogę powiatową ul. Bartąską.

Pytanie nr 12

SUW Bartąg :

Prosimy o wyjaśnienie zapisu „ Z uwagi na brak pełnych analiz wody surowej, w ramach zamówienia należy przeprowadzić badania technologiczne na pilotowej stacji doświadczalnej w celu potwierdzenia parametrów wody surowej w odwiercanych studniach oraz określenia optymalnych warunków

technologii uzdatniania wody". Co nastąpi w przypadku gdy otrzymane wyniki wody nie spełnią założenia technologiczne obecnego PFU?

Odpowiedź 12

Przedstawione w PFU rozwiązania są przyjęte na podstawie dostępnych materiałów i muszą zostać potwierdzone w wyliczeniach przeprowadzonych na etapie projektowania. Dobór odpowiedniej technologii musi wynikać z rzeczywistych i aktualnych badań wody i do tych wartości dostosowany, za co odpowiada Wykonawca.

Z uwagi na dokonane zmiany w opisie przedmiotu zamówienia, Zmawiający zmienia terminy w postępowaniu.

Termin składnia ofert **17.02.2023 r. o godz. 9:45**

Termin otwarcia ofert **17.02.2023 r. o godz. 9:50**

Termin związania ofertą **18.03.2023 r.**

Zamawiającym stosowanie do art. 271 ust. 1 Pzp dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenia o zmianie ogłoszenie zostało opublikowane w dniu 06.02.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00082614/01

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.